----.-:-ãErai''

Todo diQ, um novo Ôv®nço

Prefeitura de Jacareí
Secretaria Municipal de Educação

Gabinete da Educação

Ofício n° 336/2025 -GAB/SME

A Câmara  Municipal de Jacarei'

Ao Gabinete do Vereador Jean Araújo

Jaca.[e,Í,,27...d,e

jJ,u   ,-..,,--,---,-      v    ,    i          -f,,_#?`=,

•  _=ç_^,_18   ,    _o_,i;,:  ,.-      _c_`í_E+_.

!

h   ..-. __  ,^.c`

Assunto: Resposta à lndicação n°1516/2025WER. Jean Araújo

-{áàJuhAt.üj\=,flÀ~L#.._....`.,
'..\     ,,    _,L,,                                                                        ;

Prezado Vereador,

Em   atendimento  a   indicação   mencionada,   informamos  que  a   referida  creche  é

conveniada,  funciona  em  prédio  que  não  é  da  prefeitura,  mas  que  tem  administração  e

funcionários da instituição em  parceria com o município.

A  prefeitura  paga  a  entidade  responsável  de  acordo  com  o  número  de  crianças

atendidas   e    conforme   o   estabelecido   em   nosso   acordo,   a   responsabilidade   pela

manutenção e conservação do espaço é da própria entidade conveniada.

Permanecemos   à   disposição   para   quaisquer   esclarecimentos   que   se   fizerem

necessários.

Atenciosamente,

_-.;.

iç*l-l¢=-T:,

Ana  Cristina  Monteiro
Secretária Adjunta de Educação

F]ua Lamartine Delamare,  69 - Centro, Jacareí/SP - CEP 12327-010
Telefone: (12) 3955-9200 -educacao@jacarei.sp.gov.br